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Notat vedrørende uddannelsesstillinger til lægelig videreuddannelse på 
Regionshospital Nordjylland Thy Mors, Thisted 
 
Akutkirurgien på Regionshospital Nordjylland Thy Mors – Thisted er midlertidig flyttet til 
Aalborg Universitetshospital og Regionshospital Nordjylland – Vendsyssel. Regionshospitalet 
forventer, at akutkirurgien i Thisted vil blive genetableret.  
På baggrund af den nuværende situation har Regionshospital Nordjylland og 
Videreuddannelsessekretariat Nord (VUS) drøftet håndteringen af alle uddannelsesstillinger i 
Thisted. Konklusionerne er baseret på et møde den 21. september 2016 mellem VUS, 
administrationen i Region Nordjylland og vicecheflæge på Regionshospital Nordjylland 
Flemming Knudsen.  
 
Oversigt over antal godkendte uddannelsesstillinger for klinisk basisuddannelse  
Speciale Antal stillinger 
Klinisk basisuddannelse - * 
*Klinisk basisuddannelse: Region Nordjylland disponerer selv over fordelingen af disse forløb mellem 
hospitalerne. Der er 3 godkendte forløbstyper på hospitalet. 
 
Oversigt over antal godkendte uddannelsesstillinger for introduktionsuddannelse  
Speciale Minimum Maksimum 
Anæstesiologi 2 2 
Kirurgi  1 2 
Intern medicin 3 5 
Radiologi  0 1 
 
Oversigt over antal godkendte uddannelsesstillinger for hoveduddannelse  
Speciale Antal 
Almen medicin 5,33 
 
 
Håndtering af klinisk basisuddannelse 
VUS forventer ikke, at Regionshospital Nordjylland flytter KBU-forløb fra hospitalet i Thisted. 
Hospitalet har sikret tilfredsstillende rammer for den kliniske basisuddannelse på matriklen. 
Flemming Knudsen sørger for, at der udarbejdes et nyt uddannelsesprogram, der tager højde 
for de midlertidige ændringer for akutkirurgien. 
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Godkendte forløbstyper for klinisk basisuddannelse for 
Regionshospital Nordjylland, Thy Mors, Thisted  
Akutmodtagelsen & Medicinsk afdeling 
Akutmodtagelsen & Almen praksis, Region Nordjylland  
Medicinsk afdeling & Almen praksis, Region Nordjylland  
 
 
Håndtering af introduktionsstillingerne 
Administrationsnotatet "Håndtering af fleksibilitet i antal i-stillinger i Videreuddannelsesregion 
Nord" åbner mulighed for, at et hospital kan søge VUS om midlertidigt at få flere 
introduktionsstillinger end det maksimum, den lægefaglige indstilling fastlægger for det 
enkelte uddannelsessted. Det er dermed muligt midlertidigt, at flytte uddannelsesstillinger 
mellem matriklerne i Regionshospital Nordjylland uden, at der udarbejdes en ny lægefaglig 
indstilling. 
Formålet er at sikre, at Regionshospital Nordjylland har mulighed for at yde det aftalte bidrag 
til introduktionsuddannelserne, mens situationen omkring akutkirurgien afklares. 
 
Anæstesiologi 
Anæstesiologi er et speciale med middel søgning til hoveduddannelsen. VUS kan derfor 
godkende I-stillinger over det maksimum, den lægefaglige indstilling fastsætter for det enkelte 
uddannelsessted uden, at der skal udarbejdes en ny lægefaglig indstilling, hvis:  

• Det samlet set findes hensigtsmæssigt 
• Den postgraduate kliniske lektor (PKL) vurderer, at uddannelseskapaciteten er 

tilstrækkelig 
 
Kirurgi 
Kirurgi er et speciale med middel søgning til hoveduddannelsen. VUS kan derfor godkende I-
stillinger over det maksimum, den lægefaglige indstilling fastsætter for det enkelte 
uddannelsessted uden, at der skal udarbejdes en ny lægefaglig indstilling, hvis:  

• Det samlet set findes hensigtsmæssigt 
• PKL vurderer, at uddannelseskapaciteten er tilstrækkelig 

  
Intern medicin 
Der forventes ikke at være ændringer for introduktionsuddannelsen i intern medicin.  
 
Radiologi 
Radiologi er et speciale med lav søgning til hoveduddannelsen. Uden at ændre den lægefaglige 
indstilling kan VUS godkende I-stillinger ud over det maksimum, den lægefaglige indstilling 
fastsætter for det enkelte uddannelsessted, og ud over dimensioneringsplanens maksimum for 
Videreuddannelsesregion Nord. Det er en forudsætning, at PKL vurderer, at 
uddannelseskapaciteten er tilstrækkelig.  
 
 
 
Håndtering af hoveduddannelsesstillingerne 
 
Almen medicin 
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Hospitalet har hoveduddannelseslæger i almen medicin. På baggrund af den midlertidige 
ændring for akutkirurgien, skal der udarbejdes et justeret uddannelsesprogram, der beskriver 
fokuserede ophold på Mave-tarm Kirurgisk Afdeling i Aalborg. 
 
VUS vil efter vanlig praksis kunne bidrage med sekretariatsbistand og sparring i forhold til 
revision af de pågældende uddannelsesprogrammer. Deadlines for indlevering af 
uddannelsesprogrammer kan findes nederst i dette link. 

 


